
D.R.S. n.  1468                Decreto Liquidazione DS Aprile 2024 Contratto 22 - Capitolo 108187 - matricola INPS 5526989756 
 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA  
REGIONE SICILIANA  

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA  
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DE L PERSONALE 

Servizio 2 – Trattamento Economico Fondamentale e Posizioni Assicurative  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTI i commi 179 e 180 dell’art. 1 della legge 30/12/2020 n. 178 prevedono, la possibilità 

per alcune Regioni, tra cui la Sicilia, di assumere, a tempo determinato per un periodo 
non superiore ai trentasei mesi ed in deroga ai vincoli assunzionali previsti dalla 
disciplina vigente, personale non dirigenziale in possesso di correlata professionalità o 
di adeguato titolo di studio coerente con i profili professionali da selezionare, con oneri 
a carico del programma Operativo Nazionale Governance e capacità istituzionale 
2014/2020;  

 
VISTO il bando di concorso pubblico, indetto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento Funzione Pubblica, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 27 del 06/04/2021 
per la selezione e l’assunzione di 2.800 tecnici a tempo determinato, non dirigenziale di 
Area III –; 

 
VISTA la nota prot. n. 13879 dell’08/10/2021 dell’Agenzia per la coesione Territoriale di 

trasmissione dell’elenco dei nominativi dei vincitori; 
 
VISTI i contratti di lavoro a tempo determinato della durata di tre anni, con inquadramento 

nella categoria D1, stipulati tra l’Amministrazione Regionale ed i vincitori del predetto 
concorso;  

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22/01/2024 con cui si approva il  

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio Finanziario Gestionale, 
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori per il triennio 2024 - 2026; 

 
VISTA  la Legge Regionale n. 1 del 16 Gennaio 2024 “legge di stabilità regionale 2024-2026”; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 2 del 16 Gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2024 – 2026”; 
 
VISTO il D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s. m. ed i. “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42”e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
VISTE le circolari del Dipartimento Bilancio e Tesoro n. 1 del 05/01/2018 e n. 2 del 

09/01/2018 inerenti l'applicazione degli adempimenti obbligatori previsti dal D.L.vo n. 
118 del 23/06/2011 e s.m. e i.;  

 
VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, concernente “regolamento di attuazione del Titolo 

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge 
regionale n. 3 del 17 marzo 2016”, pubblicato nella GURS n. 25 dell’ 01/06/2022; 



 
VISTO il D.P.Reg. n. 433 del 13/02/2023 con il quale, a seguito della deliberazione della 

Giunta Regionale n. 85 del 10/02/2023, è stato conferito l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla 
Dott.ssa Carmela Madonia, a far data dal 14/02/2023;    

 
VISTO il D.D.G. n. 2107 del 14/06/2022  con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria 

Ferraro l’incarico di dirigente del Servizio 2 “Trattamento Economico Fondamentale e 
Posizioni Assicurative” con decorrenza 16/06/2022; 

VISTO il Decreto d’impegno n. 892 del 25/03/2024 per il periodo Gennaio – Dicembre 2024 e 
registrato alla ragioneria centrale della Funzione Pubblica al n. 3 del 26/03/2024 che 
presenta la disponibilità; 

 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di un importo pari ad € 493,00 per il mese di 

Aprile 2024 in favore dell'INPS matricola 5526989756 per la Disoccupazione 
Involontaria, dovuta per gli emolumenti erogati in favore del personale esterno 
all’Amministrazione Regionale con contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 1 c. 179 della legge n. 178/2020; 

 
      D E C R E T A 

            
Articolo 1 -  Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti, si autorizza la liquidazione della somma complessiva di € 493,00 sul capitolo 
108187 cod. U.1.01.02.01.001 “Spesa per gli oneri sociali del personale a tempo 
determinato assunto ai sensi dell’art. 1 C. 179 della legge 30/12/2020, n. 178 – Risorse 
del PAC complementare al PON Governance e capacità Istituzionale” in favore 
dell’INPS  matricola 5526989756, per il pagamento della Disoccupazione Involontaria  
per il mese di Aprile 2024, dovuta per gli emolumenti erogati in favore del personale 
esterno all’Amministrazione Regionale con contratto di lavoro a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 1 c. 179 della legge n. 178/2020.  

 
Articolo 2 -    Al pagamento si provvederà con modello F24EP.  
 

Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione nel sito Internet della Regione Siciliana ai 
sensi, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m. i. e, successivamente sarà trasmesso alla competente 
Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. n. 9 della legge regionale n. 9 del 15 Aprile 2021. 
 
Palermo, lì 29/04/2024  
 
      
      Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                                   Rosaria Ferraro  


		2024-04-29T12:29:31+0200
	ROSARIA FERRARO




